site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 20 de março de 2023, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 020/2023

Art. 1º. Fica Aprovado o Requerimento nº 005/23,

dos Vereadores Henrique Pivatto e Nelson Vasconcelos Salvador,

solicitando para que o Executivo Municipal forneça as seguintes

informações e documentações:

a) Seja informado o método utilizado para

controlar e fiscalizar a retirada de material (saibro, pedras e rachões) por

empresas de terceiros nas cavas municipais?

b) Informações sobre a utilização dos materiais

(saibro, pedras e rachões) das cavas municipais na realização da recuperação

da Avenida General Daltro Filho, informando se a empresa ganhadora da

licitação pagou o uso do material ou o município disponibilizou?

Sala das Sessões, 21 de março de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Presidente

http://www.camararocasales.com.br/